- 1 -

平成２２年度第６回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２２年１０月６日（水）１３：３０～１４：２８

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），對馬，吉岡，熊田，池村，本橋，西田，大好，茆原，

濱田，中村，小川，笠原，四反田，河谷，浅沼，砂子田，泰松各評議員

欠席者 井上評議員

陪 席 後藤，新開各理事

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２２年度第５回教育研究評議会議事要旨の確認

第５回教育研究評議会議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）国立大学法人秋田大学職員安全衛生管理規程の一部改正について

對馬理事から資料により説明があり，了承された。

（２）秋田大学名誉教授称号授与規程等の一部改正について

對馬理事から資料により説明があり，一部修正の上了承された。

（３）平成２３年度以降の電子ジャーナル及び学術情報データベースの整備について

大好附属図書館長から資料により説明があり，方向性が了承され，予算につい

ては今後検討していくこととした。

なお，学長から，図書館の今後の構想を作成し示してほしい旨の発言があった。

３．報告事項

（１）過半数代表者及び代議員の選出について

對馬理事から資料により報告があった。

（２）平成２２年度「大学生の就業力育成支援事業」の採択について

吉岡理事から資料及び席上配付資料により報告があった。

（３）第４４回秋田大学祭について

吉岡理事から，１０月２３日・２４日に開催される同祭について報告があった。

（４）全学駅伝競走大会について

吉岡理事から，１１月６日に開催される同大会について報告があった。

（５）国立大学協会東北支部会議について

学長から資料により報告があった。

また，後藤理事から次のとおり依頼があった。

- 2 -

・平成２３年度概算要求において「元気な日本復活特別枠」が設定され，その

要望についてパブリックコメントが実施される。教職員並びに学生に対して

積極的な意見の提出を促してほしい。

（６）東京サテライト月間業務報告について

学長から資料により報告があった。

（７）大学主催による懇談会・講演会等について

学長から資料により報告があった。

４．その他

○ 後藤理事から，席上配付資料により毒物及び劇物等危険物の管理点検強化週間の

実施について報告があった。

○ 学長から，教育文化学部学生の処分について報告があった。引き続き，池村教育

文化学部長から報告があった。

○ 次回教育研究評議会は，１１月１０日（水）１３時３０分から開催することとし

た。

以 上